
ZARZĄDZENIE NR 118/2025 

WÓJTA GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 20 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego szczegółowe zasady rejestracji społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących wraz z zasadami dokarmiania i opieki nad kotami wolno 

żyjącymi na terenie Gminy Buczkowice” 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. 

poz. 1153), art.11 i 11a ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580, ze zmianami) oraz Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Buczkowice 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących wraz z zasadami dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie 

Gminy Buczkowice stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

2. Określa się wzór wniosku o wpisanie do rejestru Karmicieli kotów wolno żyjących, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 

3. Określa się wzór wniosku o wydanie karmy dla kotów wolno żyjących, stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

4. Określa się wzór protokołu przekazania karmy dla Karmicieli celem dokarmiania kotów wolno 

żyjących, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Pracownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej 

i Budownictwa, do którego zakresu obowiązków wpisano nadzór na realizacją obowiązków 

wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt Gminy Buczkowice 

 

Jerzy Kanik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  Nr 118/2025 

Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20.11.2025 r. 

 
 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady rejestracji społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących wraz z zasadami dokarmiania i opieki 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Buczkowice 

 

 

 

§1 

Postanowienia ogólne 

 

  

1. Niniejszy regulamin określa:  

1) zasady rejestracji społecznych opiekunów (Karmicieli) kotów wolno żyjących,  

2) zasady zakupu oraz wydawania karmy,  

3) zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

4) zasady kontroli,  

2.  Ilekroć mowa w Regulaminie o:  

1) Karmicielu – należy przez to rozumieć osobę, która deklaruje być społecznym opiekunem 

kotów wolno żyjących na terenie Gminy Buczkowice,  

2) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie Gminy Buczkowice,  

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Buczkowice,  

 

 

§2 

Rejestracja społecznych opiekunów (Karmicieli) kotów  

 

 

1. Karmicielem kotów może zostać pełnoletnia osoba fizyczna, będąca mieszkańcem Gminy, która 

złożyła kompletny wniosek o wpisanie do rejestru społecznych opiekunów (stanowiący załącznik 

nr 2 do Zarządzenia nr 118/2025 Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20 listopada 2025 r.) i wyraziła 

zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby realizacji sprawowania opieki 

i dokarmiania kotów na terenie Gminy.  

2. Rejestracji na Karmiciela dokonuje się po przeprowadzeniu przez pracownika Gminy wizji lokalnej 

w miejscu planowanego prowadzenia dokarmiania kotów.  

3. Wizja lokalna przeprowadzana jest w celu potwierdzenia zasadności wniosku wymienionego 

w pkt. 1. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów, wnioskodawca zostanie 

wpisany do rejestru Karmicieli. W przypadku stwierdzenia braku zasadności wniosku, zostaje 

on odrzucony. 

4. Z wizji lokalnej sporządza się notatkę służbową. 

5. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących zależna jest od ilości środków 

finansowych na bieżący rok budżetowy, dlatego w przypadku dużej ilości wniosków liczyć będzie 

się ich kolejność.  



 

§3 

Zasady zakupu oraz wydawania karmy 

 

 

1. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących odbywa się z budżetu Gminy w ramach Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Karma wydawana będzie na pisemny wniosek Karmiciela (stanowiący załącznik nr 3 do Zarządzenia 

nr 118/2025 Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20 listopada 2025 r.).  

3. Na każdego kota przypada ta sama ilość karmy. Dokarmianie nie zaspokaja w całości potrzeb 

żywieniowych kotów. 

4. Karma wydawana będzie w budynku Urzędu Gminy Buczkowice po uprzednim kontakcie 

z pracownikiem Gminy. 

5. Karma wydawana będzie z podziałem na dwa okresy: kwiecień - wrzesień i październik – marzec. 

Ilość karmy przeznaczonej na dokarmianie kotów wynosi: w miesiącach kwiecień – wrzesień 0,5 kg 

karmy suchej na jednego kota w danym miesiącu, natomiast w miesiącach październik – marzec 1 kg 

karmy suchej na jednego kota w danym miesiącu.  

6. Karma nieodebrana w danym okresie nie może być pobrana w kolejnym.  

7. Ilość wydanej karmy stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku o przyznanie karmy 

i przyjętego limitu karmy na jednego kota na miesiąc.  

8. Z przekazania karmy sporządza się protokół przekazania (stanowiący załącznik nr 4 do Zarządzenia 

nr 118/2025 Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20 listopada 2025 r.).  

 

 

§4 

Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących 

 

 

1. Obowiązki Karmiciela obejmują:  

1) odebranie karmy zgodnie z zasadami wskazanymi w §3 niniejszego Regulaminu,  

2) używanie karmy zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu,  

3) dokarmianie kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, w sposób niestwarzający 

uciążliwości dla ludzi zamieszkujących w pobliżu,  

4) zachowanie czystości i porządku w miejscu dokarmiania,  

5) przechowywanie karmy otrzymanej na zasadach przewidzianych w niniejszym Regulaminie, 

w sposób który zapobiegnie jej zniszczeniu lub zepsuciu,  

6) niezwłoczne zgłaszanie zmiany danych wskazanych we wniosku o przyznanie karmy 

(w szczególności zmianę liczby dokarmianych kotów) oraz informacji o zaprzestaniu dokarmiania.  

2. Karma wykorzystywana może być wyłącznie do dokarmiania kotów wolno żyjących. 

3. Karmiciel realizuje zadanie osobiście i w pełni odpowiada za jego wykonanie. Dopuszcza się   

krótkotrwałe przekazanie zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach, 

za uprzednim powiadomieniem Gminy. 

4. Karmicielowi nie przysługuje wynagrodzenie ani inne świadczenie z tytułu realizowanego zadania.  

5. Karmiciel zobowiązuje się współpracować z Gminą w ramach realizacji Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, a w szczególności w kwestii 

sterylizacji/kastracji kotów nad którymi sprawuje opiekę. 



 

 

§5 

Zasady kontroli 

 

 

1. Gmina może przeprowadzić kontrolę mającą na celu sprawdzenie sposobu wykorzystania karmy, 

oraz wykonywania obowiązków, o których mowa w §4 niniejszego Regulaminu.  

2. O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku informować Karmicieli.  

3. W razie stwierdzenia nieprawidłowości, wydana Karmicielowi karma podlega zwrotowi w części 

niewykorzystanej.  

4. Gmina zastrzega sobie prawo rozwiązania współpracy z Karmicielem w zakresie dokarmiania 

kotów wolno żyjących poprzez wykreślenie z rejestru w przypadku nieprzestrzegania zasad lub 

warunków współpracy. 

5. Wyniki kontroli są utrwalane w formie notatki służbowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych w związku ze sprawowaniem funkcji 

Karmiciela 

 
W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych informujemy - zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 

2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych)  (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwanego dalej w skrócie „RODO”, iż: 

Administrator danych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Buczkowice reprezentowany przez 

Wójta Gminy Buczkowice z siedzibą przy ul. Lipowskiej 730, 43-374 Buczkowice, tel. 33 499 00 66, 

e-mail: sekretariat@buczkowice.pl 

Inspektor ochrony danych 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować 

w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób: 

1. pod adresem poczty elektronicznej: iod@buczkowice.pl 

2. pisemnie na adres siedziby Administratora. 

Podstawa prawna i cele przetwarzania danych osobowych 

1. Przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się w związku z realizacją zadań własnych bądź 

zleconych Gminie Buczkowice określonych przepisami prawa, w szczególności w art. 6 – 10d 

ustawy o samorządzie gminnym, w celu realizacji przysługujących gminie uprawnień, bądź 

spełnienia przez gminę obowiązków określonych tymi przepisami prawa albo gdy jest to 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej. 

2. Przetwarzanie może być również niezbędne w celu wykonania umowy, której Pani/Pan jest 

stroną lub do podjęcia działań, na Pani/Pana żądanie przed zawarciem umowy. 

3. Mogą również wystąpić przypadki, w których zostanie Pani/Pan poproszona/y o wyrażenie 

zgody na przetwarzanie danych osobowych w określonym celu i zakresie. 

Odbiorcy danych osobowych 

Dane nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów uprawnionych do ich 

przetwarzania na podstawie przepisów prawa. 

Okres przechowywania danych osobowych 

1. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia 

celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wskazanym przepisami prawa. 

2. Po spełnieniu celu, dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane, mogą one być 

przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie 

przede wszystkim na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 

Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do danych osobowych 

Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora: 

1. dostępu do treści swoich danych osobowych, 

2. sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

tel:334990066
mailto:sekretariat@buczkowice.pl
mailto:iod@buczkowice.pl


3. usunięcia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie 

wyrażonej przez Panią/Pana zgody, 

4. ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych w momencie, gdy prawidłowość 

przetwarzania danych osobowych jest kwestionowana, 

5. przenoszenia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie 

wyrażonej przez Panią/Pana zgody, 

a ponadto, posiada Pani/Pan prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych. 

Prawo do cofnięcia zgody 

1. Tam, gdzie do przetwarzania danych osobowych konieczne jest wyrażenie zgody, zawsze ma 

Pani/Pan prawo nie wyrazić zgody, a w przypadku jej wcześniejszego wyrażenia, do cofnięcia 

zgody. 

2. Wycofanie zgody nie ma wpływu na przetwarzanie Pani/Pana danych do momentu jej 

wycofania. 

Prawo wniesienia skargi do Organu Nadzorczego 

Gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych 

osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, 

Telefon: 606 950 000 lub 22 531 03 00. 

Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych oraz konsekwencjach niepodania danych 

osobowych 

1. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych może być wymogiem: 

a. ustawowym, 

b. umownym, 

c. warunkiem zawarcia umowy, 

do których podania będzie Pani/Pan zobowiązana/y. 

2. W przypadku, gdy będzie istniał obowiązek ustawowy, a nie poda Pani/Pan swoich danych, 

nie będziemy mogli zrealizować zadania ustawowego, co może skutkować konsekwencjami 

przewidzianymi przepisami prawa. 

3. W przypadku, gdy będzie istniał wymóg umowny, a nie poda Pani/Pan swoich danych, nie 

będziemy mogli wykonać takiej umowy. 

4. W przypadku, kiedy podanie danych będzie warunkiem zawarcia umowy, a nie poda Pani/Pan 

swoich danych, nie będziemy mogli zawrzeć takiej umowy. 

 

 

 

Zapoznałam/łem się i akceptuje treść powyższej informacji o ochronie danych osobowych.  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
(czytelny podpis Karmiciela kotów) 

 

tel:606950000
tel:225310300


Załącznik nr 2 do Zarządzenia  Nr 118/2025 

Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20.11.2025 r. 

 

 

Wniosek  

o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Buczkowice 

 
 

1. ……………………………………………………………………………………………… 

                                                (imię i nazwisko) 

 

2. ……………………………………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania)                                                           ( numer telefonu)  

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę kotami wolno żyjącymi:  

 

3. Miejsce bytowania populacji (adres) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. Liczebność populacji ……………. szt.  

 

5. Ilość dni karmienia (w tygodniu) …………… w godz. ……………. 

 

6. Adres dokarmiania populacji ze wskazaniem dokładnej lokalizacji ( np. przy altanie 

śmietnikowej, ogrodzeniu itp.) 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………… ………………………………………………...  

7. Zobowiązuje się informować pisemnie Urząd Gminy Buczkowice o zmianie liczebności 

kotów objętych moją opieką oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych w niniejszym 

wniosku, a w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno żyjącymi.  

8. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

9. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi i zajmuje się ich dokarmianiem.  

10. Oświadczam, że zapoznałam/łem się z Regulaminem określającym szczegółowe zasady 

rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wraz z zasadami dokarmiania i 

opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Buczkowice oraz zobowiązuje się do 

jego przestrzegania.  

 

 

……………………………………..                                      ………………………………….. 

         (miejscowość, data)                                                                  (czytelny podpis Karmiciela kotów) 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia  Nr 118/2025 

Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20.11.2025 r. 

 
……………………………………….. 
                    (imię i nazwisko)  

……………………………………….. 

……………………………………..…                             

                            (adres) 

………………………………………..   
                      (nr kontaktowy) 

 

 

 

Wniosek 

o wydanie karmy dla kotów wolno żyjących na terenie Gminy Buczkowice 

 

 

Proszę o wydanie karmy w celu dokarmiania    ………………………..   kotów wolno żyjących  
                                                                                              (ilość kotów) 

na okres: 

……………………………………………………………………………………………………………

zgodnie z Regulaminem określającym szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących wraz z zasadami dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy 

Buczkowice oraz z wpisem do rejestru społecznych opiekunów Gminy Buczkowice. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, 

w szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom 

trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun społeczny zwierząt może być wykluczony z 

akcji dokarmiania wolno żyjących kotów. 

 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Oświadczam, że zwierzęta dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją opieką i są kotami 

wolno żyjącymi. 

 

 

 

 

……………………………………..                                      ………………………………….. 

        (miejscowość, data)                                                                  (czytelny podpis Karmiciela kotów) 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia  Nr 118/2025 

Wójta Gminy Buczkowice z dnia 20.11.2025 r. 

 
……………………………………….. 
                    (imię i nazwisko)  

……………………………………….. 

……………………………………..…                             

                            (adres) 

………………………………………..   
                      (nr kontaktowy) 

 

 

 
Protokół przekazania karmy  

 

 
potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów 

w ilości: 

 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

........................................kg, data odbioru: ........................................, podpis ........................................ 

 


